



49.2 فلساً ربحية السهم الواحد.. والشركة تحقق أرباحاً صافية بالربع الثالث بـ 4.8 ملايين دينار بنمو 17,8٪

«أولاد علي الغانم» تنمو بأرباحها 14٪ إلى 13,6 مليون دينار في 9 أشهر

تعتبر شركة أولاد علي الغانم مساهما رئيسيا فيها، بأعمال توزيع وبيع وصيانة علامات بي ام دبليو وميني في السوق المصري الواعد والمتعطل لهذه العلامات بعد انقطاع طويل..

وختم الغانم بالقول: «لقد نمت الحجزات المدفوعة على السيارات الفاخرة بنسبة 70٪، حيث ارتفعت من 2000 حجز تقريبا في النصف الأول من العام لتصل إلى أكثر من 3400 حجز بمقدمات مدفوعة على طرازات بي ام دبليو وروولز-رويس ورينج وروفر وديفندر مع الأخذ بعين الاعتبار أننا قمنا ببيع وتسليم كميات جيدة من السيارات في الربع الثالث المنصرم. هذا، ونلمس أيضا تحسنا مستمرا في قدرة مصانع السيارات على تلبية احتياجاتنا في الفترة المقبلة».

فهد علي الغانم: مبيعات السيارات الاقتصادية «جيلي» و«جريت وول» تستكمل نموها الاستثنائي بزيادة سنوية 52٪ ارتفاع حوزات السيارات الفاخرة بمقدمات مدفوعة لأكثر من 3400 سيارة مقارنة بـ 2000 بنهاية النصف الأول افتتاح قريب لمعرضي «بي إم دبليو» و«جيلي» بالجھراء.. لنوفر خدمات المبيعات والصيانة لعملائنا بهذه المنطقة

حيث ارتفعت المبيعات في الربع الثالث من العام الحالي بنسبة 28٪ على أساس فصلي وبنسبة 52٪ على أساس سنوي.

وأضاف: «لدينا خطط توسعية كثيرة سيبتلور جزء منها في أواخر هذا العام، حيث سنقوم بافتتاح معرضين جديدين لعلامتي بي ام دبليو وجيلي في الجھراء لنوفر خدمات المبيعات وصيانة السيارات لعملائنا في هذه المنطقة. هذا، وسنطلق أعمالنا في سوق جمهورية مصر العربية بداية شهر ديسمبر من هذا العام، حيث ستبدأ شركة جلوبال أوتو، والتي



شركة أولاد علي الغانم للسيارات ش.م.ك.ع
Ali Alghanim Sons Automotive Company K.S.C.P

انطلاق وكالتسي «بي إم دبليو» و«ميني» في السوق المصري الواعد والمتعطل لهذه العلامات بداية ديسمبر المقبل



م. فهد علي الغانم

إدارة شركة أولاد علي الغانم للسيارات، م. فهد علي الغانم: «تعتبر زيادة أرباح الربع الثالث من العام الحالي بنسبة 17,8٪ على أساس فصلي و13,7٪ على أساس سنوي نتيجة ممتازة للشركة. ما زلنا نحقق إنجازات مالية استثنائية تفوق النتائج التي توقعناها أثناء إدراج الشركة، حيث كانت التوقعات آنذاك أن تنمو الأرباح بنسبة 6,5٪ للفترة عينها».

وفيما يتعلق بفئة السيارات الاقتصادية جيلي وجريت وول موتورز، أكد الغانم أن الشركة حققت نمو استثنائيا آخر في هذه الفئة،

أعلنت شركة أولاد علي الغانم للسيارات عن نتائجها المالية لفترة الربع الثالث من العام الحالي، حيث حققت الشركة نتائج مالية استثنائية تخطت المتوقع، لتسجل أرباحا صافية بقيمة 4,83 ملايين دينار، بما يعادل 17,5 فلساً ربحية للسهم الواحد، مقابل 4,1 ملايين دينار عن الفترة ذاتها من 2021، ما يعني نموا في الأرباح الصافية للشركة بنسبة 17,8٪.



مطاعم ومقاهٍ وشركات عطور وأخرى خدمية تقدم خدماتها في مبنى مخصص حتى 10 مساءً

«مركز تسوق».. في مجمع الوزارات

- 24 محلاً تجارياً على مساحة تمتد إلى نحو 3 آلاف متر توفر تجربة متميزة بالقطاع الحكومي
- «المالية» أتاحت للمبشرين فرصاً بالمركز عبر صندوق المشروعات الصغيرة والمتوسطة



مدخل مركز التسوق



مقر مخصص للمشروعات الصغيرة والمتوسطة

المتوسطة، إذ تتيج ممارسة أنشطة جديدة لرواد المجمع من المراجعين خلال فترات العمل الصباحية، وصولاً إلى تقديم خدماتهم أيضاً مع فترة تشغيل مجمع التسوق خلال الفترة المسائية. وحول خصوصية مجمع الوزارات خلال أوقات ما بعد الدوام الرسمي، أكدت المصادر أن وزارة المالية وضعت هذا الأمر في حساباتها وأنها زودت المبنى بـ 10 بوابات زجاجية تفتح بالكامل خلال أوقات الدوام، وتغلق تلقائياً بعد أوقات الدوام بحيث تعزل المبنى بالكامل عن بقية الأروقة الحكومية، ناهيك عن تخصيص مدخل خاص لرواد مركز التسوق في غير أوقات الدوام.

أيقونة معمارية في التصميم الداخلي، تم تخصيص المبنى رقم 10 الذي يقع في مكان مميز بالمجمع ليضم مركز التسوق. وقال المصدر: «يمتد مركز التسوق على مساحة تصل إلى نحو 3 آلاف متر مربع ويتكون من دورين يحتويان على نحو 24 فرصة استثمارية، ويحتوي الدور الأرضي على 10 محلات ومعارض تعمل في الأنشطة الخدمية مثل شركات الاتصالات والعطور والهدايا ومينسي ماركت والطباعة، بالإضافة إلى الدور الثاني وفي هذا الصدد، أشار مصدر مطلع لـ «الانباء» إلى أن مركز تسوق مجمع الوزارات فكرة تطورت وتبلورت مع التوجه العام نحو تنوع مصادر الإيرادات، وكذلك توفير الموارد المتاحة بالصورة الأمثل من أجل تحقيق أكبر منفعة منها للمواطنين والدولة على حد سواء، مبيناً أنه مع عمليات التطوير التي استحدثت على مباني مجمع الوزارات خلال السنوات الماضية، ليتحول إلى

مزادات.. وعوائد

أشارت المصادر إلى أن الاستفادة من الفرص الاستثمارية في مركز التسوق تتم من خلال المزادات العامة التي تطرحها وزارة المالية في هذا الشأن، مبيناً أن طرح تلك الفرص بمزادات من شأنه أن يعظم العوائد المحققة للدولة، ناهيك عن أن تشغيل مركز التسوق في الفترة المسائية من شأنه أن يزيد من عدد رواد المركز وكذلك العوائد المحققة من الأنشطة، ما يزيد من العوائد مجدداً.

لإنشاء مجمعين للصرف الصحي النفطي.. وكان مقرر طرحها بنهاية العام الحالي

«نفت الكويت» تؤجل طرح مناقصة بـ 650 مليون دولار حتى مطلع 2023

يقع المرفق الثاني EWDP-2 على بعد نحو 40 كيلومتراً إلى الجنوب منها. تجدر الإشارة إلى أنه تم إنجاز أعمال التصميم الأولية للمشروع في ديسمبر من العام الماضي وفقاً لما نشرته مجلة ميد، وكان التخصص من المياه المصاحبة لإنتاج النفط مصدر قلق دائم لشركة نفط الكويت منذ عقدين على الأقل.

ويشهد حقل برقان النفطي العملاق، ثاني أكبر حقل نفط في العالم زيادات متتالية في محتوى الماء في النفط الذي ينتج، والذي يجري التخلص منه باستخدام آبار الحقن المخصصة لهذه الغاية.



ذكرت مجلة «ميد» أنه بات من المتوقع أن تؤجل شركة نفط الكويت طرح مناقصة مشروع لبناء مجمعين لتوسيع طاقة التخلص من المياه العادمة في قطاع النفط والمقدرة تكلفته بنحو 200 مليون دينار أو نحو 650 مليون دولار، حتى أوائل عام 2023 بعد أن كان مقرراً طرحها قبل نهاية العام الحالي. وكانت المحلة قد ذكرت في وقت سابق أن ميزانية المشروع الذي يشار إليه بالرقم المرجعي EWDP-2/2058 قد تمت الموافقة عليها بالفعل. ولكن المحلة نسبت إلى أحد المصادر قوله أنه منذ

ويشمل نطاق العمل في المشروع توسيع المرفقين الحاليين المعروفين باسم EWDP-1 وEWDP-2، ويقع المرفق الأول EWDP-1 على بعد نحو 20 كيلومتراً جنوب وسط مدينة الكويت، بينما

الموافقة على الميزانية في وقت سابق من هذا العام لم يتم تحقيق تقدم ملحوظ نحو طرح مناقصة المشروع، مضيفاً أن المشروع لا يزال مبرمجاً في المرحلة نفسها.

49,4 مليون دينار إجمالي مشترياتهم في سوق أبوظبي خلال 10 أشهر

4,5 ملايين دينار صافي مشتريات الكويتيين بالأسهم الإماراتية خلال أكتوبر

درهم (ما يعادل 54,52 مليون دينار) لتبلغ صافي تعاملاتهم البيعية خلال الشهر بقيمة 290,04 مليون درهم (ما يعادل 24,47 مليون دينار). وحققت الشركة أرباحاً صافية بقيمة 50,31 مليون درهم (ما يعادل 50,31 مليون دينار)، لتحقق صافي تعاملات بيعية بلغت 10,86 ملايين درهم (ما يعادل 920 ألف دينار).

وعلى صعيد دول الخليج، نجد أن الخليجين جاءت مشترياتهم في بورصة أبوظبي خلال شهر أكتوبر الماضي بنحو 356,26 مليون درهم (ما يعادل 30,05 مليون دينار) وعمليات بيع بقيمة 646,3 مليون

بلغت صافي قيمة تداولات المستثمرين الكويتيين في سوق أبوظبي للأوراق المالية بالشراء خلال أكتوبر الماضي نحو 53,06 مليون درهم (ما يعادل 4,48 ملايين دينار)، وذلك من خلال عمليات شراء بلغت 94,5 مليون درهم (ما يعادل 7,97 ملايين دينار)، وعمليات بيع بلغت قيمتها 41,43 مليون درهم (ما يعادل 3,5 ملايين دينار).

ومنذ بداية العام الحالي وحتى نهاية أكتوبر الماضي، جاءت

علاء مجيد